
Motion 

1980/81:2203 

av Lars Werner m. fl. 

med anledning av proposition 1980/81: 198 om reglering av priserna på 
fisk, m. m. 

l proposition 1980/81: 198 framläggs förslag om reglering av priserna på fisk 

för budgetåret 1981/82 med en kontrollstation vid utgången av år 1981. 

Regeringens förslag grundar sig på en överenskommelse mellan parterna av 

samma typ som vid prissättning för jordbrukets produkter. Den principiella 

grunden för uppgörelsen påminner också om den som gäller för jordbruket. 

Man utgår från ett inkomstmål, ett konsumentpolitiskt mål, ett produktions

mål, ett effektivitetskrav och ett regionalpolitiskt mål. Yrkesfiskarna skall 

tillförsäkras en inkomst som är likvärdig med den som jämförbara grupper 

uppnår. Vi anser för vår del att den principiella grunden i allt väsentligt är 

godtagbar och riktig och vi har inga erinringar mot den föreslagna 

prisregleringen på fisk. 

Som vi utförligare motiverat i vår motion 1980/81:2196, som väcktes med 

anledning av förslaget till prisreglering på jordbrukets produkter, har vi 

också i vad gäller prisregleringen på fisk synpunkter på livsmedelssubven

tionerna. Vi föreslår att upptrappningsprogram för livsmedelssubventioner

na till en nivå där momsen på livsmedel går tillbaka till konsumenterna. Vi 

vill differentiera subventionerna i förhållande till de olika livsmedlens 

betydelse från näringssynpunkt. I det sammanhanget vill vi sålunda också 

förorda subventioner på fisk. Fisk torde från näringssynpunkt vara att 

föredra framför vissa andra livsmedel och borde sålunda ha en högre 

subvention än dessa. Fisk är en viktig proteinkälla, och fiskproduktionen 

förutsätter inte import av fodermedel. Fisk förtjänar sålunda prisstöd för 

ökad konsumtion från både närings- och samhällsekonomisk synpunkt. 

Med hänvisning till det ovan anförda och till motiveringen i motion 

1980/81 :2196 föreslås 

att riksdagen hos regeringen hemställer om att livsmedelssubven

tionerna skall differentieras med utgångspunkt från resp. 
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livsmedels värde ur näringssynpunkt och att fisk och fiskpro

dukter härvid skall omfattas av subventionerna. 

Stockholm den 25 maj 1981 

LARS WERNER (vpk) 
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